
D.D.G.  n. _______
                                                                                                                                                                                                                

               
                                                                                                                                                       

             

 

R e g i o n e    S i c i l i a n a
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le LL.RR. n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n. 10/2000; n. 20/2001, art.8; n. 7/2002; n. 18/2002;  

n. 16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 11/2010, art. 19; n. 16/2010; n. 5/2014, 3/2016; e successive modifiche  
ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs n. 113 del 31/7/2007;
VISTO il D.Lgs n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 106 del 3/8/2009 e s.m.i;
VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010, e s.m.i;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, – Regolamento di esecuzione del Codice dei contratto pubblici;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 12 del 12/7/2011, “ Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la L.R. n. 24 del 11/4/2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;
VISTO il D.P. Reg. n. 13 del 31/1/2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/7/2011, n. 12;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/8/2014;
VISTO il  D.Lgs  n.  50  del  18/4/2016  e  s.m.i.  -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sulla 

aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei  
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  12 del  27/6/2019, Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  legge regionale  16/12/2008, n.  19. 
Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,  comma 3,  della  legge 
regionale 17/3/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 con cui è stato adottato il  
nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTA la L.R. n. 7 del 05/03/2020 – Disposizioni in materia di variazioni di bilancio;
VISTO il D.P. Reg. n. 2801 del 19/06/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale  del Comando Corpo  

Forestale al Dott. Giovanni Salerno;
VISTO il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 1197 del 09/07/2020 con cui sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa  

alle aree ed ai servizi del Comando Corpo Forestale;
VISTE le Circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 13 del 28/09/2020, n. 14 del 01/10/2020 e n. 16 del 28/10/2020,  

n. 20 del 03/12/2020 e n. 2 del 22/01/2021 ;
VISTA la L.R. n. 9 del 15/04/2021. Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/04/2021. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale del 21/04/2021, n. 168;
VISTI i D.D. del Ragioniere Generale della Regione, n. 82 del 24/02/2021, n. 324 del 07/05/2021 e n. 347 del 11/05/2021, di 

variazioni di somme sui capitoli afferenti le attività A.I.B.;
VISTA la  Determina Dirigenziale n. 52 del 02/02/2021 dell'Area 3 del Comando Corpo Forestale con la quale,  nelle more 

dell'emanazione  del  bando  della  nuova  gara  per  l'anno  2021  dell'affidamento  del  servizio  di  sviluppo  listini  e  di  
consulenza fiscale per gli operai O.T.I. e O.T.D., ha determinato “di concedere la proroga tecnica al contratto con la  
R.T.I. formata dalla DACES Soc. Coop a.r.l., nella qualità di Mandataria e la Ditta DATA PUNCH S.r.l.. nella qualità  
di Mandante, ai sensi dell'art.  7 del contratto in essere ed ai sensi dell'art.  106 del D.Lgs. 50/2016 per il periodo  
01/01/2021-31/03/2021 al fine di procedere,  nelle more dell'emanazione del bando della nuova gara per l'anno 2021  
dell'affidamento  del  servizio  di  cui  ai  punti  precedenti,  al  pagamento  dei  giusti  emolumenti  agli  operai  a  tempo  
indeterminato  in  atto  in  servizio  presso  i  Servizi  Ispettorato  del  Comando  Corpo  Forestale  per  l'importo  
omnicomprensivo di € 2.500,00 compreso IVA, ed “agli stessi patti e condizioni” del contratto del 27/12/2018 n. 804 di  
repertorio e registrato all'Agenzia delle Entrate “Palermo 1” al n. 26 il 15/01/2020”;  

 

Antonino.Lipari
Font monospazio
1098



VISTO il citato DD n. 347 del 11/05/2021 del Ragioniere Generale della Regione con il quale è stata, tra l'altro, iscritta la somma 
di € 3.330,00 sul cap. 150550, chiesta dal Comando Corpo Forestale per la citata proroga contrattuale del servizio di 
sviluppo listini e consulenza fiscale;

RITENUTO di potere procedere alla prenotazione dell'impegno  della somma complessiva di € 2.500,00 sul pertinente capitolo di 
spesa;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 150550;
In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni,

DECRETA

Art. 1) Per i profili di competenza è prenotata la somma di € 2.500,00, cap. 150550, codice gestionale U.1.03.02.13.999, rubrica 
Comando Corpo Forestale, es. fin. 2021, in favore del  Comando Corpo Forestale,  al fine  “di concedere la proroga  
tecnica al contratto con la R.T.I. formata dalla DACES Soc. Coop a.r.l., nella qualità di Mandataria e la Ditta DATA 
PUNCH S.r.l.. nella qualità di Mandante, ai sensi dell'art. 7 del contratto in essere ed ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs.  
50/2016 per il periodo 01/01/2021-31/03/2021 al fine di procedere,  nelle more dell'emanazione del bando della nuova  
gara per l'anno 2021 dell'affidamento del servizio di cui ai punti precedenti, al pagamento dei giusti emolumenti agli  
operai a tempo indeterminato in atto in servizio presso i Servizi Ispettorato del Comando Corpo Forestale per l'importo  
omnicomprensivo di € 2.500,00 compreso IVA, ed “agli stessi patti e condizioni” del contratto del 27/12/2018 n. 804 di  
repertorio e registrato all'Agenzia delle Entrate “Palermo 1” al n. 26 il 15/01/2020”.

 Art. 2) Alla trasformazione della prenotazione in impegno si provvederà con successivo provvedimento. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 68 della L.r. n. 21 del  
12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la registrazione, anche  
ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020 per i procedimenti rientranti nelle fattispecie delle Circolari 13, 14 e 16/  
2020 della Ragioneria Generale della Regione.

Palermo  ____________
IL DIRIGENTE GENERALE

Giovanni Salerno

Antonino.Lipari
Font monospazio
15/06/2021


	D.D.G. n. _______
	
	


		2021-06-15T11:32:55+0200
	GIOVANNI SALERNO




